
2016.10.12 

「JCOM2016」 1st サーキュラー 

菌根研究会会員各位            

菌根研究会 2016 年度大会実行委員会 

大和 政秀（千葉大学） 

 

拝啓 

 

皆様ご健勝のことと存じます。菌根研究会 2016 年度大会（JCOM2016）を千葉大学西千

葉キャンパスにて下記のように開催いたします。皆様奮ってご参加下さいますようご案

内申し上げます。 

 

 大会参加をご希望の方は別紙の参加申込書にご記入の上、以下の大会実行委員会宛に

E-mail でお申し込みください。講演をご希望の方は、講演者（または代表者）の参加

申込書の講演欄にご記入いただくとともに、要旨を同時にお送りください（要旨の書式

については添付ファイルを参照）。講演は 1 件あたり 15 分程度（質疑込み）を考えてい

ます。尚、多数の講演申し込みをいた場合には、一部の方にポスター発表をお願いする

こともありますので、その可否についてもご連絡ください。 

 また、今回は特別講演としまして、Richard Shefferson 氏（東京大学）から、「菌根

共生における宿主特異性の進化に関する話題」を、日暮卓志氏（千葉県立中央博物館）

から、「アーバスキュラー菌根菌の胞子を主食とする昆虫の生態に関する話題」をそれ

ぞれお話いただく予定となっております。 

 詳細なプログラムは 2nd サーキュラーにてご案内致します。 

 

記 

 

菌根研究会 2016 年度大会（JCOM2016） 

 

日 時： 2016 年 12 月 10 日（土） 10:00 〜 17:30（講演会・総会）（予定） 

    （開始時間は講演数によって変更となる場合があります。） 

場 所：千葉大学 西千葉キャンパス けやき会館大ホール  

懇親会： 同日 18:00〜20:00 コルザ（けやき会館 1 階レストラン）（予定） 

 

締 切： 講演申込 11 月 21 日（月）（要旨とともに申込み下さい。別紙記入要領参照） 

    参加・懇親会申し込み 11 月 21 日（月） 

大会参加費：会員：1,000 円、非会員：2,000 円 

      懇親会参加費：4,000 円程度 （会員・非会員とも） 

      いずれも当日受付にてお支払いください。 

 

申込書送付先：E-mail myamato@chiba-u.jp 

    （件名に「JCOM 2016 参加申込」と記入して下さい。受領後確認返信します） 

郵送の場合：〒263-8522 千葉県千葉市稲毛区弥生町 1-33  

      千葉大学教育学部 理科教育講座  大和 政秀 宛 



○ 大 会 会 場 

千葉大学西千葉キャンパスのけやき会館（正門から大学に入るとすぐ左手にある大きな

建物）です。西千葉駅から徒歩５分。 

http://www.chiba-u.ac.jp/campus_map/nishichiba/index.html 

 

 

 

○ 宿 泊  （各自ご用意ください） 

JR 千葉駅周辺のホテルが便利です。西千葉駅までは JR 総武線で１駅（２分）です。 

 

その他、何か不明な点や質問等ありましたら、大和までおたずね下さい。 

E-mail: myamato@chiba-u.jp Tel : 043-290-2602 

 

 

http://www.chiba-u.ac.jp/campus_map/nishichiba/index.html

